



泽达易盛

NEEQ : 839097

泽达易盛(天津)科技股份有限公司

Essence Information Technology Co., Ltd.



年度报告摘要

— 2018 —

一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

信息披露事务管理人/董事会秘书	应岚
职务	董事、董事会秘书、财务总监
电话	0571-87318958
传真	0571-87318958
电子邮箱	yinglan@itouch.com.cn
公司网址	www.sino-essence.com
联系地址及邮政编码	浙江杭州西湖区教工路1号数源软件园12号楼4层, 310007
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期（末）	上期（末）	本期（末）比上期（末） 增减比例%
资产总计	405,328,135.97	237,246,091.80	70.85%
归属于挂牌公司股东的净资产	324,422,130.18	173,014,634.27	87.51%
营业收入	202,277,328.66	123,834,989.49	63.34%
归属于挂牌公司股东的净利润	52,737,684.59	32,944,936.42	60.08%
归属于挂牌公司股东的扣除非 经常性损益后的净利润	50,413,028.03	27,418,415.71	-
经营活动产生的现金流量净额	46,755,019.12	37,055,652.90	26.18%
加权平均净资产收益率	20.53%	24.01%	-
基本每股收益（元/股）	0.90	0.86	4.65%
稀释每股收益（元/股）	-	-	-

归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	5.20	3.24	60.49%
----------------------	------	------	--------

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	29,229,000	54.81%	14,396,000	43,625,000	69.99%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	1,235,000	1,235,000	1.98%
	董事、监事、高管	0	0%	1,235,000	1,235,000	1.98%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	24,101,000	45.19%	-5,396,000	18,705,000	30.01%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	3,705,000	3,705,000	5.94%
	董事、监事、高管	0	0%	3,705,000	3,705,000	5.94%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		53,330,000.00	-	9,000,000	62,330,000.00	-
普通股股东人数						24

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	宁波润泽投资合伙企业（有限合伙）	7,767,000	0	7,767,000	12.46%	0	7,767,000
2	梅生	6,000,000	0	6,000,000	9.63%	4,500,000	1,500,000
3	宁波嘉铭利盛投资合伙企业（有限合伙）	6,000,000	0	6,000,000	9.63%	4,500,000	1,500,000
4	天津市昕晨投资发展有限公司	5,000,000	0	5,000,000	8.02%	0	5,000,000

	司						
5	宁波宝远 信通信息 科技有限 公司	5,000,000	0	5,000,000	8.02%	3,750,000	1,250,000
合计		29,767,000	0	29,767,000	47.76%	12,750,000	17,017,000
普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：							

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

报告期内,公司无控股股东,具体认定依据及变化情况如下:公司自成立起至 2015 年 6 月,公司第一大股东为浙江亿脑创业投资有限公司且持股比例不低于 50%,因此认定浙江亿脑创业投资有限公司为公司控股股东。2015 年 7 月,浙江亿脑创业投资有限公司将其持有的部分股权转让,公司第一大股东变更为泽达(杭州)贸易有限公司(后更名为:泽达创鑫(宁波)投资管理有限公司),持股比例为 22.68%,持股比例较低,与第二大股东持股比例较为接近,因此认定泽达(杭州)贸易有限公司作为第一大股东期间内公司无控股股东。2016 年 3 月,公司通过发行股份收购苏州泽达兴邦医药科技有限公司 100%股权,公司第一大股东宁波润泽投资合伙企业(有限合伙)持股比例下降为 14.56%,2018 年 5 月公司发行 900 万股股份后,第一大股东宁波润泽投资合伙企业(有限合伙)持股比例下降为 12.46%,持股比例较低,且与第二大股东持股比例较为接近,因此认定公司无控股股东。

公司实际控制人为刘雪松、林应夫妇。刘雪松任公司董事,林应任公司董事长、总经理。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

会计政策变更

企业会计准则变化引起的会计政策变更

本公司根据《财政部关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2018〕15 号)及其解读和企业会计准则的要求编制 2018 年度财务报表,此项会计政策变更采用追溯调整法。2016-2017 年度财务报表受重要影响的报表项目和金额如下:

单位:元

科目	上年期末(上年同期)		上上年期末(上上年同期)	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收票据	2,089,144.70			
应收账款	28,723,495.11		11,104,051.54	
应收票据及		30,812,639.81		11,104,051.54

应收账款				
应付账款	19,327,979.20		4,556,412.37	
应付票据及应付账款		19,327,979.20		4,556,412.37
应付利息	3,987.50		4,400.00	
其他应付款	1,190,696.58	1,194,684.08	4,515,023.74	4,519,423.74
管理费用	22,437,436.89	12,931,749.50	18,842,825.69	11,413,876.60
研发费用		9,505,687.39		7,428,949.09

其他会计政策变更

本公司原对定制软件销售收入、系统集成销售收入和技术服务收入采用完工百分比法核算，为了增加会计核算的可靠性，自2018年1月1日起，改按终验法核算。此项会计政策变更采用追溯调整法。

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收票据及应收账款	58,473,234.39	30,812,639.81	31,435,621.71	11,104,051.54
存货	5,920,811.77	32,951,316.68	6,776,751.66	22,482,848.33
其他流动资产	18,021,093.36	20,272,730.32	67,944.31	958,662.73
递延所得税资产	517,210.13	238,695.27	268,653.56	438,837.36
预收款项	3,370,694.39	29,377,722.70	3,268,494.39	16,167,708.90
应交税费	5,339,710.72	4,608,223.32	3,329,339.35	2,422,220.91
递延所得税负债	1,153,513.07	1,258,274.89	1,151,020.90	1,525,578.39
资本公积	78,292,338.00	75,914,148.17		
盈余公积	2,233,782.06	2,045,263.78	893,487.28	508,770.84
未分配利润	63,195,784.51	41,725,222.32	24,151,246.24	10,316,778.84
少数股东权益			24,254,782.92	22,542,741.92
营业收入	142,514,198.84	123,834,989.49	94,226,233.44	72,191,100.32
营业成本	71,289,054.43	62,849,028.47	40,061,568.50	33,791,404.56
资产减值损失	1,806,870.90	820,443.37	9,596.55	-874,580.26
所得税费用	5,731,052.35	4,505,447.56	2,867,612.33	-113,475.69
少数股东损益	4,299,557.59	3,633,408.76	11,461,036.32	11,396,067.58

前期差错更正

17年差错更正：

受影响的各个比较期间报表项目名称	累积影响数	差异原因
预付款项	268,116.00	系子公司苏州泽达预付账款重分类及应付预付同户合并调整
可供出售金融资产	-8,548,472.67	公司对苏州浙远自动化工程技术有限公司具有重大影响，对其投资从可供出售金融资产重分类至长期股权投资，并按权益法进行后续计量
长期股权投资	10,841,012.95	对苏州浙远自动化工程技术有限公司的投资从可供出售金融资产重分类至长期股权投资
应付票据及应付账款	649,652.54	系子公司苏州泽达预付账款重分类及应付预付同户合并调

款		整
应付职工薪酬	125,500.00	费用归属期间错误调整
应交税费	-469,692.80	系利润变化引起的当期所得税费用调整
其他应付款	190,360.86	费用归属期间错误调整
预计负债	843,000.00	投资的联营企业杭州泽达鑫药盟信息科技有限公司认缴未实缴部分超额亏损确认负债
盈余公积	-69,202.98	系利润表科目调整影响
未分配利润	1,291,038.66	系利润表科目调整影响
销售费用	63,433.65	费用跨期调整
管理费用	140,021.15	费用跨期调整
研发费用	-108,036.71	费用跨期调整
财务费用	0.02	财务尾差调整
其他收益	8,473.62	个税返还重分类至其他收益
投资收益	286,271.50	对苏州浙远自动化工程技术有限公司的投资从可供出售金融资产重分类至长投，并以权益核算计算投资收益影响1,129,271.50元；以及投资的联营企业杭州泽达鑫药盟信息科技有限公司认缴未实缴部分超额亏损确认负债影响-616,060.19元
营业外收入	-8,473.62	个税返还重分类至其他收益
所得税费用	-469,692.80	系利润变化引起的当期所得税费用影响
购买商品、接受劳务支付的现金	-24,339.62	发行股份相关费用的增值税错误计入本科目
支付其他与筹资活动有关的现金	24,339.62	发行股份相关费用的增值税错误未计入本科目

2. 2016年度

受影响的各个比较期间报表项目名称	累积影响数	差异原因
可供出售金融资产	-8,548,472.67	公司对苏州浙远自动化工程技术有限公司具有重大影响，对其投资从可供出售金融资产重分类至长期股权投资，并按权益法进行后续计量
长期股权投资	9,711,741.45	对苏州浙远自动化工程技术有限公司的投资从可供出售金融资产重分类至长期股权投资
应付职工薪酬	125,500.00	费用归属期间错误调整
应交税费	460,430.91	系利润变化引起的当期所得税费用调整

其他应付款	95,442.77	费用归属期间错误调整
盈余公积	-11,892.03	系利润表科目调整影响
未分配利润	494,287.13	系利润表科目调整影响
管理费用	112,837.11	费用跨期调整
研发费用	107,605.66	费用跨期调整
投资收益	1,104,140.73	对苏州浙远自动化工程技术有限公司的投资从可供出售金融资产重分类至长投，并以权益核算计算投资收益
所得税费用	460,430.91	系利润变化引起的当期所得税费用影响

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√ 会计政策变更 √ 会计差错更正 □ 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收票据	2,089,144.70			
应收账款	28,723,495.11		11,104,051.54	
应收票据及应收账款		30,812,639.81		11,104,051.54
应付账款	19,327,979.20		4,556,412.37	
应付票据及应付账款		19,327,979.20		4,556,412.37
应付利息	3,987.50		4,400.00	
其他应付款	1,190,696.58	1,194,684.08	4,515,023.74	4,519,423.74
管理费用	22,437,436.89	12,931,749.50	18,842,825.69	11,413,876.60
研发费用		9,505,687.39		7,428,949.09

3.3 合并报表范围的变化情况

√ 适用 □ 不适用

2018年3月公司设立全资子公司杭州畅鸿信息技术有限公司，出资额：3,000,000.00元。

3.4 关于非标准审计意见的说明

□ 适用 √ 不适用